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1. LA GESTION DES CREDITS  

1-Gestion des Crédits de Paiement : 

a. Par programme 

Programmes LFI Augmentation (y 
compris report) 

Diminution Crédits de la 
gestion 

P1 PILOTAGE 
GESTION ET 
COORDINATION 
ADMINISTRATIVE 

4 182 346 256 30 039 376 -307 283 434 3 905 102 198 

P2 SECURITE 
PUBLIQUE 

32 627 348 296 25 747 325 195 - 58 374 673 491 

P3 SECURITE 
CIVILE 

9 912 174 414 1 566 888 640 -5 168 054 11 473 895 000 

P4 
ADMINISTRATION 
TERRITORIALE 

11 824 254 847 250 390 545 -245 069 945 11 829 575 447 

P5 GOUVERNANCE 
ELECTORALE 

10 011 225 456 - -362 048 653 9 649 176 803 

TOTAL 68 557 349 269 26 675 073 670 -919 570 086 95 232 422 939 

 

b. Par nature économique 

 

P1 PILOTAGE, GESTION ET COORDINATION ADMINISTRATIVE 
 

Nature  LFI Augmentation (y 
compris report) 

Diminution Crédits de la gestion 

Biens et 
services 

2 114 843 809 30 039 376  2 144 883 185 

Transferts 
courants 

    

Investisseme
nts exécutés 
par l’Etat 

2 067 502 447  -307 283 434 1 760 219 013 

Transferts en 
capital 

    

TOTAL 4 182 346 256  -307 283 434 3 905 102 198 
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P2 :  SECURITE PIBLIQUE 

 
Nature  LFI Augmentation 

(y compris 
report) 

Diminution Crédits de la gestion 

Biens et 

services 
8 935 301 688  3 306 762 031  12 242 063 719 

Transferts 
courants 

15 799 419 
060 

7 490 171 308  23 289 590 368 

Investissement

s exécutés par 
l’Etat 

4 542 627 548 2 133 157 872  6 675 785 420  

Transferts en 

capital 
3 350 000 000 12 817 233 

984 
 16 167 233 984 

TOTAL 32 627 348 
296 

25 747 325 
195 

 58 374 673 491 

 
 
P3 :  SECURITE CIVILE 
Nature  LFI Augmentation 

(y compris 
report) 

Diminution Crédits de la gestion 

Biens et 
services 

3 518 174 414  -3 955 455 3 514 218 959 

Transferts 
courants 

1 820 000 000   1 820 000 000 

Investissem
ents 
exécutés 
par l’Etat 

3 600 000 000 66 888 640 -1 212 599 3 665 676 041 

Transferts 
en capital 

974 000 000 1 500 000 000  2 274 000 000 

TOTAL 9 912 174 414 1 566 888 640 -5 168 054 11 473 895 0000 

 

P4 :  ADMINISTRATION TERRITORIALE 
 

Nature  LFI Augmentation 
(y compris 

report) 

Diminution Crédits de la gestion 

Biens et 
services 

2 466 054 847   -143 163 881 2 322 890 966 

Transferts 
courants 

 9 058 200 000   9 058 200 000 

Investissem
ents 
exécutés 
par l’Etat 

300 000 000 250 545 390  -101 906 064 448 484 481  

TOTAL 11 824 254 
847 

250 390 545 -245 069 945 11 829 575 447 



4 
 

 

 

P5 :  GOUVERNANCE ELECTORALE 
 

Nature  LFI Augmentation (y 
compris report) 

Diminution Crédits de la 
gestion 

Biens et 
services 

3 899 525 456  -362 048 653 3 537 476 803 

Transferts 
courants 

2 294 000 000   2 294 000 000 

Investissem
ents 
exécutés 
par l’Etat 

3 817 700 000   3 817 700 000 

TOTAL 10 011 225 45
6 

 -362 048 653 11 829 575 447 

 

1. Gestion des Autorisations d’engagement (AE) 

Programmes LFI Augmentation 
(y compris 
report) 

Diminution Crédits de la 
gestion 

P1 PILOTAGE 
GESTION ET 
COORDINATION 
ADMINISTRATIVE 

4 182 346 256 30 039 376 -307 283 434 3 905 102 198 

P2 SECURITE 
PUBLIQUE 

39 777 348 296 25 747  325 195  65 524 673 491 

P3 SECURITE 
CIVILE 

15 197 680 414 1 500 000 000 -5 168 054 16 692 512 360 

P4 
ADMINISTRATION 
TERRITORIALE 

11 824 254 847 250 000 000 -245 069 945 11 829 184 902 

P5 GOUVERNANCE 
ELECTORALE 

10 011 225 456  -362 048 653 9 649 176 803 

TOTAL 80 992 855 269 27 527 364 571 -919 570 086 107 600 649 754 
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2.EXECUTION DES CREDITS BUDGETAIRES  

2.1 Exécution des crédits de paiement (CP) 

Programme/ 

Nature 

Crédits de la 

gestion 
Engagement 

 

Liquidation 

 

Ordon. PEC 

 

Paiement 

 

Reste à 

payer 

Programme 1  : PILOTAGE GESTION ET COORDINATION ADMINISTRATIVE 

Biens et services  2 747 522 618  773 330 731 526 810 304 520 128 304 520 068 304 60 000 

Investissements  1 655 277 447  574 273 700 159 972 106 159 972 106 159 972 106  

Total 

Programme1 
 4 402 800 065  1 347 604 431 686 782 410 680 100 410 680 040 410 60 000 

Programme 2 : SECURITE PUBLIQUE 

Biens et services  12 242 063 719  11 431 709 201 
11 397 777 

434 

11 258  921 

834 

11 258 421 

834 

500 000  

Transferts courants 23 289 590 368 23 289 590 368 
23 289 590 

368 

23 289 590 

368 

23289 590 368  

Investissements  6 675 785 420   5 514 389 420 5 268 332 320 5 080 841 091 5 080 841 091  

Transferts en capital  16 167 233 984   15 867 233 984  
15 867 233 

984 

15 867 233 

984 

15 867 233 

984 

 

TOTAL 2 58 374 673 491 56 002 922 973 
55 822 934 

106 

55 496 587 

277 

55 496 087 

277 

500 000 

00 

Programme 3 : SECURITE CIVILE 
 

Biens et services  3 514 218 959  3 514 218 959 3 511 219 399 3 507 901 968 3 507 901 968  

Transferts courants 1 820 000 000 1 820 000 000 
1 820 000 000 23 289 590 

368 

23289 590 368  

Investissements  3 665 676 041   2 924 787 401 2 525 110 825 2 525 110 825 2 525 110 825  

Transferts en capital 
 2 474 000 

000  
 2 474 0000 000  

2 474 000 000 2 474 000 000 2 474 000 000  

TOTAL 3 11 473 895 000 10 733 006 360 10 330 330 224 10 327 012 793 10 327 012 793  

Programme 4 : ADMINISTRATION TERRITORIALE 

Biens et services 
2 322 890 

966 

2 223 617 

254 

2 212 893 

689 

2 202 778 

963 

2 202 428 975 349 988 

Transferts courants 
9 058 200 

000 

9 058 200 

000 

9 058 200 

000 

9 058 200 

000 

9 058 200 000  

Investissements 448 484 481  373 093 936 373 093 936 373 093 936  373 093 936  

TOTAL 4 
11 829 57

5 447 

11 654 911 

190 

11 644 187 

625  

11 634 072 

899 

11 633 722 91

1 
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Programme5: GOUVERNANCE ELECTORALE 

Biens et services 
3 537 476 

803 

2 306 806 

133 

2 306 806 

133 

2 306 806 

133 

2 306 806 133  

Transferts courants 
2 294 000 

000 

2 294 000 

000 

2 294 000 

000 

2 294 000 

000 

2 294 000 000  

Transferts en capital 
3 817 700 

000 

3 565 917 

637 

3 565 917 

637 

3 565 917 

637 

3 565 917 637  

TOTAL 5 
9 649 176 

803 

8 166 723 

770 

8 166 723 

770 

8 166 723 

770 

8 166 723 

770 

 

 

2.2 Situation des engagements juridiques au 31/12/2023 

 

Programme 1 : PILOTAGE GESTION ET COORDINATION ADMINISTRATIVE 
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Programme 2 : SECURITE PUBLIQUE 
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Programme 3 : SECURITE CIVILE 
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Programme 4 : ADMINISTRATION TERRITORIALE 
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ANNEXE 1 : SITUATION D’EXECUTION DES CREDITS PAR PROGRAMME/ACTION DES CP 

 

Programme 1 : PILOTAGE GESTION ET COORDINATION ADMINISTRATIVE 

 

  

 

 

 

 

Programme 2 : SECURITE PUBLIQUE 
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Programme 3 : SECURITE CIVILE 

 

 

  

Programme 4 : ADMINISTRATION TERRITORIALE 
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Programme 5 : GOUVERNANCE ELECTORALE 
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ANNEXE 2 : SITUATION D’EXECUTION DES CREDITS PAR PROGRAMME/ACTION DES AE 

Programme 1 : PILOTAGE GESTION ET COORDINATION ADMINISTRATIVE 

 

 

 

Programme 2 : SECURITE PUBLIQUE 
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Programme 3: SECURITE CIVILE 

 

Programme 4 : ADMINISTRATION TERRITORIALE 
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Programme 5 : GOUVERNANCE ELECTORALE 

 

 

APPROBATION 

 

Le présent développement des dépenses du Ministère de l’Intérieur pour la gestion 2023 est 

certifié conforme à la situation arrêtée par l’ordonnateur délégué.  

 

Arrêté à Dakar, le  

 

 

 

Le Ministre de l’Intérieur 
et de la Sécurité publique 

 

 


